
Aktualizace struktury databáze (Data17.mdb) - Druhy plateb

Od verze programu Ryby17.32 došlo ke změně struktury databáze - v tabulce Platby byl 
změněn datový typ u pole Platby z Ano/Ne na string (6 znaků). Z tohoto důvodu je nutné provést 
změny v datech (databázi - data17.mdb).

Změna spočívá v tom, že je namísto původní možnosti rozlišovat platby na hotovostní a  
bankovním převodem možno rozlišovat platby na hotovostní - údaj "hotově", převodem z účtu - 
"převod" a platba kartou - "kartou".

Pokud jste již v minulosti prováděli aktualizaci struktury databáze pomocí tohoto programu, 
pak se neobávejte ji provést znovu. Pokud aktualizátor zjistí, že zcela nebo z části vaše struktura dat
odpovídá aktuální potřebě, pak ty části databáze ponechá beze změny.

Před provedením aktualizace struktury databáze si vytvořte kopii souboru Data17.mdb!!!

Postup aktualizace databáze Data17.mdb je následující:

1. Vytvořte si záložní kopii souboru Data17.mdb.
2. Rozbalte stažený balíček aktualizátoru do stejné složky, v jaké máte databázi Data17.mdb.
3. Spusťte program Ryby17 a připojte databázi - tím databázi odšifrujete. Objeví se ale 

chybové hlášení, že databáze nemá aktualizovanou strukturu. V tuto chvíli neklikejte na OK,
ale pokračujte bodem 4 tohoto postupu.

4. Spusťte prográmek AktualizaceDruhyPlateb.exe a klikněte na tlačítko Aktualizovat 
strukturu databáze.

5. Na konci procesu aktualizace struktury databáze se zobrazí zpráva "Hotovo". Klikněte na 
OK - následně se program ukončí (vyčkejte).

6. Nyní klikněte na OK u chybového hlášení programu Ryby17. Program se ukončí obvyklým 
zašifrováním (v tuto chvíli ještě program, po předchozí kontrole, považuje strukturu 
databáze za neupravenou, i když v této chvíli upravená je - protože ke zjištění došlo ještě 
před aktualizací struktury databáze).

7. Nyní již můžete pracovat s verzí programu Ryby17.32 obvyklým způsobem. Pozor, 
databázi, ve které jste provedli změny ve struktuře dat již nemůžete otevírat ve starší verzi 
programu (17.31 a nižší - starší) - při práci s platbami by došlo k fatální chybě!


